
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Совет депутатов муниципального образования 
«Старокулаткинское городское поселение» 

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

«Я6» У К  vC t/ ц  2024 г. р.п. Старая Кулатка №

Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением 
(плата за наем) на территории муниципального образования 

«Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района
Ульяновской области на 2024 г.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 ФЗ «Об общих прицепах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Минстроя России от 27.09.2016г. №668/пр «Об утверждении методических 
указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда», на основании Решения Совета депутатов № 27/7 от 22.11.2021 « Об 
утверждении методики расчета размера платы за пользованием жилым 
помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
фонда на территории муниципального образования «Старокулаткинское 
городское поселение»», руководствуясь Уставом муниципального
образования «Старокулаткинское городское поселение» Совет депутатов 
муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2024 года по 31 декабря 2024 года плату за 
пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых 
помещений по договорам Социального найма и договорам найма жилых 
помещений, проживающих в домах муниципального жилищного фонда на 
территории муниципального образования «Старокулаткинское городское 
поселение» согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 
образования «Старокулаткинское городское поселение» от 23.12.2022 №36/6 
«Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (плата 
за наем) на территории муниципального образования «Старокулаткинское 
городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области на 
2023 год».



3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
администрации муниципального образования «Старокулаткинский район».

Глава муниципального образования 
«Старокулаткинское городское поселение» И.М.Сайфуллин



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального образоания 

«Старокулаткинское городское поселение» 
от «__» __________2024 г. №___

Размер платы
за пользование жилыми помещениями (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений, проживающих в домах муниципального
жилищного фонда

(руб. на 1 кв.м занимаемой общей площади)

М атериал
стен

Ж илы е пом ещ ения, 
им ею щ ие все виды  

бл агоустрой ства

Ж илы е пом ещ ения  
им ею щ ие не все виды  

благоустройства

Ж илы е пом ещ ения  
неблагоустроенны е

Месторасположен ие 
дома

Месторасположение
дома

Месторасположение
дома

Р.п.
Старая
Кулатка

С.Новые
Зимницы, с.
Бахтеевка, с.
Чувашская
Кулатка, с.
Старая
Яндовка,
с.Новая
Яндовка,
с.Новая
Кулатка,
с.Усть
Кулатка, хутор 
Кольцовка

Р.п.
Старая
Кулатка

С.Новые
Зимницы, с.
Бахтеевка, с.
Чувашская
Кулатка, с.
Старая
Яндовка,
с.Новая
Яндовка,
с.Новая
Кулатка,
с.Усть
Кулатка, хутор 
Кольцовка

Р.п.
Старая
Кулатка

С.Новые
Зимницы, с.
Бахтеевка, с.
Чувашская
Кулатка, с.
Старая
Яндовка,
с.Новая
Яндовка,
с.Новая
Кулатка,
с.Усть
Кулатка,
хутор
Кольцовка

Кирпичный
(монолитный)

3,85 3,65 3,52 3,31 3,31 3,07

Блочный
(крупнопанель
ный)

3,65 3,41 3,31 3,07 3,07 2,83

Смешанный
или
деревянный

3,52 3,31 3,17 2,96 2,96 2,73


